(
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
)[image: ][image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]
                                                REQUERIMENTO Nº   172  /2019.
                                                Autoria: Adriana Aparecida Felix.
                                               Assunto: Solicita cópia na integra do estudo técnico que definiu os motivos de instalação de medidores de velocidade (radar).
Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):
                                                 Considerando que, o Poder Executivo realizou estudo técnico que apontou que com o monitoramento das vias (instalação de radar) é possível evitar acidentes locais, melhor executar a educação do trânsito, além de traçar um perfil do trânsito, conforme matéria da “TV Diário” (G1 Mogi das Cruzes 01.09.2019 – 13h44);
                                             REQUEIRO à MESA, observadas as formalidades regimentais, para que sejam oficiados aos Senhores Prefeito Municipal, ao Secretário Municipal de Transportes e para que seja enviado a esta Casa de Leis as seguintes informações, dentro do prazo legal, o que se segue:
01-Cópia na integra (capa a capa) do estudo técnico realizado para a instalação dos radares neste município.
02-Quais os servidores responsáveis pela elaboração do estudo técnico?
03- Quantos e quais os locais de instalação dos Radares Fixo, Estático, Móvel e Portátil?
04-Cópia de aprovação do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO) dos equipamentos (radares).
05-Com a arrecadação das multas aplicadas através dos radares o valor será investido no setor de Educação do Trânsito, ou caso contrário, em qual setor?
              Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 16 de Setembro de 2019.

Adriana Aparecida Felix
                                                              Adriana do Hospital
                                                                       Vereadora
1

image1.png
PROTOCOLO 1628/2019 - 16/09/2019 16:55 - PROCESSO 1627/2019

image2.gif

image3.png